CHÍNH PHỦ
_______

Số: 59/NQ-CP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________

Hà Nội, ngày 28 tháng 4 năm 2020

NGHỊ QUYẾT

Về việc xác định địa giới hành chính giữa tỉnh Hải Dương và

thành phố Hải Phòng tại khu vực Nông trường Quý Cao do lịch sử để lại
________

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Xác định địa giới hành chính giữa tỉnh Hải Dương và thành

phố Hải Phòng tại khu vực Nông trường Quý Cao do lịch sử để lại như sau:

Đường địa giới hành chính giữa tỉnh Hải Dương và thành phố Hải Phòng

tại khu vực Nông trường Quý Cao giáp ranh giữa xã Vĩnh Lập, huyện Thanh

Hà; các xã An Thanh, Quang Trung, Nguyên Giáp, huyện Tứ Kỳ, tỉnh Hải

Dương và các xã Đại Thắng, Tiên Cường, huyện Tiên Lãng, thành phố Hải

Phòng nằm trên 01 mảnh bản đồ địa hình hệ tọa độ quốc gia VN-2000, tỷ lệ 1:

10.000 có phiên hiệu là F-48-81-B-d-4 do Bộ Tài nguyên và Môi trường xuất

bản năm 2011, là đường địa giới hành chính cấp tỉnh được tô bo màu hồng,

khởi đầu từ giao điểm giữa sông Mía và sông Mè (điểm địa giới giữa tỉnh Hải

Dương và thành phố Hải Phòng đã thống nhất), theo hướng Tây Nam đường

địa giới đi giữa sông Mía đến ngã ba giữa sông Mía, sông Cầu Xe và sông

Thái Bình, đi tiếp giữa sông Cầu Xe đến ngã ba giữa sông Cầu Xe và kênh

Lều Vịt, chuyển hướng Nam - Đông Nam đi giữa kênh Lều Vịt đến gặp kênh

đào, chuyển hướng Đông - Đông Nam đi giữa kênh đào cắt qua bờ đắp, rồi

tiếp tục đi giữa kênh đào đến giữa sông Mè (điểm địa giới giữa tỉnh Hải

Dương và thành phố Hải Phòng đã thống nhất).

Có bản đồ kèm theo.

Điều 2. Trách nhiệm thi hành

1. Bộ Nội vụ chủ trì, phối hợp với các bộ, cơ quan liên quan hướng dẫn

triển khai thực hiện Nghị quyết này; theo dõi, kiểm tra và tổng hợp, báo

cáo Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ kết quả thực hiện.

2. Bộ Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các bộ, cơ quan

liên quan và Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương, Ủy ban nhân dân thành phố

Hải Phòng căn cứ Điều 1 Nghị quyết này xác định cụ thể đường địa giới hành

chính trên thực địa và chuyển vẽ lên bản đồ địa giới hành chính hệ tọa độ

quốc gia VN-2000 để quản lý.